ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГОРАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.05.2024 с. Партизанское № 269-п

О реорганизации отдела образования администрации Партизанского района
Красноярского края в форме присоединения муниципального казённого

учреждения «Партизанский межшкольный методический центр»

В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать отдел образования администрации Партизанского
района Красноярского края путем присоединения муниципального казённого
учреждения «Партизанский межшкольный методический центр».

2. Наименованием учреждения после завершения процесса
реорганизации считать отдел образования администрации Партизанского
района Красноярского края.

3. Отдел образования администрации Партизанского района
Красноярского края считать правопреемником всех прав и обязанностей
муниципального казённого учреждения Партизанский межшкольный
методический центр» с момента внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего.

Отдел образования администрации Партизанского района
Красноярского края сохраняет все виды деятельности муниципального
казённого учреждения «Партизанский межшкольный методический центр».

Реорганизуемые организации сохраняют все виды деятельности,
а также штатную численность.

4. Начальнику комитета по управлению имуществом Партизанского
района Семиной О.В., главному бухгалтеру отдела образования
администрации района Цикуновой Г.В.:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CA9707883CEAD707A375E134A8E145AE&req=doc&base=RZB&n=173467&dst=1254&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=142514&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D1254%3Bindex%3D14&date=16.05.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CA9707883CEAD707A375E134A8E145AE&req=doc&base=RZB&n=173467&dst=100323&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=142514&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100323%3Bindex%3D14&date=16.05.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CA9707883CEAD707A375E134A8E145AE&req=doc&base=RZB&n=182909&dst=100122&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=142514&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100122%3Bindex%3D14&date=16.05.2019

создать рабочую группу для проведения инвентаризации основных
средств в муниципальном казённом учреждении «Партизанский
межшкольный методический центр»;

провести инвентаризацию основных средств в муниципальном
казённом учреждении «Партизанский межшкольный методический центр»;

расторгнуть договор о закреплении муниципального имущества
на праве оперативного управления за муниципальным казённым
учреждением «Партизанский межшкольный методический центр».

5. Начальнику отдела образования администрации района Козловой
Л.А.:

5.1. Провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия
по уведомлению органа, осуществляющего государственную регистрацию
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в порядке,
установленном статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2. Провести в установленные законом сроки мероприятия
по опубликованию в средствах массовой информации (журнале «Вестник
государственной регистрации») уведомления о реорганизации в порядке,
установленном статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.3. Провести мероприятия по внесению в Единый федеральный реестр
сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ)
уведомления о реорганизации юридического лица с указанием сведений
о каждом участвующем в реорганизации, в течение трех рабочих дней с даты
возникновения соответствующего факта (подпункт «н.6» пункта 7, пункт 9
статьи 7.1. Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»).

5.4. Провести необходимые мероприятия для внесения записи
в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении
деятельности муниципального казённого учреждения «Партизанский
межшкольный методический центр» в связи с реорганизацией.

6. Директору муниципального казённого учреждения «Партизанский
межшкольный методический центр» Карповой Д.М.:

6.1. Провести в установленные сроки мероприятия по уведомлению
кредиторов о начале реорганизации (пункт 2 статьи 13.1. Федерального
закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»).

6.2. Обеспечить мероприятия по уведомлению работников
муниципального казённого учреждения «Партизанский межшкольный
методический центр» о реорганизации в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

6.3. Провести необходимые мероприятия для внесения записи
в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении
деятельности муниципального казённого учреждения «Партизанский
межшкольный методический центр» в связи с реорганизацией.

7. Начальнику отдела образования администрации района Козловой
Л.А. подготовить и направить в финансовое управление администрации

Партизанского района документы согласно порядку ведения бюджетной
росписи в срок: после завершения реорганизации.

8. Руководителю финансового управления администрации
Партизанского района Ляпиной Г.В. на основании документов отдела
образования администрации района произвести передвижку бюджетных
ассигнований с учетом реорганизации отдела образования администрации
района после завершения реорганизации.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

10. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и разместить
на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов